
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Viernes 21 de agosto de 2015 Sec. V-A.  Pág. 36477

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
26

19
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

26192 Anuncio de licitación de: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos
de la Unidad Militar de Emergencias. Objeto: Construción de una sala
química del  polígono de catástrofes de la  Base Aérea de Torrejón.
Expediente:  10021/15/026300 (2119/15).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad
Militar de Emergencias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección de Asuntos
Económicos de la Unidad Militar de Emergencias.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: web contrataciondelestado.es licitaciones/Expte.
2) Domicilio: Base Aérea Torrejón A2 Km 22.
3) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz, Madrid, 28850, España.
4) Teléfono: 917487160.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 10021/15/026300 (2119/15).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Construción de una sala química del polígono de catástrofes de

la Base Aérea de Torrejón.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos meses.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  45200000  (Trabajos  generales  de

construcción  de  inmuebles  y  obras  de  ingeniería  civil).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 220.118,91 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 220.118,91 euros. Importe total: 266.343,88 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 1% del importe neto del presupuesto
de licitación.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

especificados en los Pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 7 de septiembre de
2015.

b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Viernes 21 de agosto de 2015 Sec. V-A.  Pág. 36478

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
26

19
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: UME/Sección Asuntos Económicos/Registro.
2) Domicilio: Base Aérea Torrejón A2 km 22.
3) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz, Madrid, 28850, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: B.A. Torrejón A2 km 22 (UME Sección Asuntos Ecónomicos ).
c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz (Madrid), 28850, España.
d) Fecha y hora: 17 de septiembre de 2015, a las 10:00.

Torrejón de Ardoz,  Madrid,  17 de agosto de 2015.-  Coronel  Jefe Sección
Asuntos Económicos UME.

ID: A150038158-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-08-20T17:01:47+0200




